
Dagsorden til ordinær generalforsamling i
3F Roskilde tirsdag 14. marts 2023

1. Velkomst ved formanden

Formand Ole Holtse Olsen bød velkommen til generalforsamlingen.
Der b/ev gjort opmærksom på at generalforsamlingen vi/le blive optaget.
Efter en fællessang blev der afholdt et minuts stilhed for 33 kammerater der er afgået
ved døden i perioden siden sidste generalforsamling.

2. Valg af 2 dirigenter

Bestyrelsen indstillede Martin Kruse og René Olsen. De b/ev valgt.

3 Konstatering af lovlig indvarsling

Martin takkede for valget på vegne af dir/gen terne og konstaterede, at
generalforsamlingen var lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne

4. Valg af referenter

Anders Moth-Poulsen og Bo Henriksen indstillet og valgt

5. Godkendelse at forretningsorden

Forretningsorden godkendt

6. Godkendelse at dagsorden

Dagsorden godkendt

7. Valg af stemmeudvalg.

Jens Erik Nielsen, Monica Endahi, Dorthe Andersen, Torben Sander, Thomas Hansen

8. Bestyrelsens beretning

Formand Ole Holtse Olsen berettede om de begivenheder og bekymringer, der gjorde
2022 til et svært år for 3F ‘erne. Den tidligere forbundsformands dobbelt/iv fyldte i
pressen i årets første måneder. Bedre b/ev det ikke, da der næsten samtidig kom en Me
Too sag også fra ledelsesgangen i forbundet. Den slags skygger for vores arbejde. Kort
efter kom så krigen i Ukraine med efterfølgende stigende energipriser, stigende priser
på fødevarer.

En undersøgelse lavet af vores forbund viser, at 3F ‘erne generelt er bekymrede for
stigende priser EL, benzin, på mad og dag/igvarer. Mange er også bekymret for
stigende renter. Flest er dog bekymrede for stigende arbejdsløshed.



Der var kongres i efteråret 2022 og vi var 9 delegerede afsted, heraf 66 % fra
arbejdspladserne. Det er meget anderledes af, hvad mange andre afdelinger gør, men
et klart og bevidst valg herfra.

Der var flere person valg, der skulle klares på kongressen. Henning Overgaard, der var
midlertidigt valgt, blev genvalgt og overlod en ledig plads som forbundssekretær. Her
var der 3 kandidater til posten som endte med at gå til Lene Krabbe. Hovedkasserer
Ulla Sørensen havde valgt at gå på pension og af 2 kandidater blev Kenneth Hove valgt
til ny hovedkasserer.

Kongressen havde 3 temaer for det videre arbejde, der blev drøftet. “Flere
medlemmer’ “Flere tillidsrepræsentanter” og “Flere overenskomster’ Det er
kerneopgaver, men desværre holder vores tillidsrepræsentanter ikke så længe.

Ellers favner vi bredt i vores arbejde. Lige fra Sydamerikanske kaffebønder/bønner (her
fik referenterne ikke fat i om det var bønder eller bønner, vi støtter) til mænds sundhed og alt
der/mellem. Det er for bredt. Vi skal finde ud a(, hvad vi skal koncentrere vores indsats
om.

Folketingsvalg, Vi havde 3 kandidater, vi støttede. Fra Enhedslisten, SF og
Socialdemokratiet. Gode kandidater, der ville arbejde for nogle af vores mærkesager
som social dumping, tidlig pension og screening af elever i folkeskolen for ordblindhed.
Her i afdelingen har vii 7 år haft adskillige hold med ordblindeundervisning. Det har
været en stor succes.
I forbindelse med valget afholdt afdelingen et meget succesfyldt valgmøde, hvor 80
medlemmer deltog.

SVM-regeringen ikke min (Oles) idé. De er ikke venlige overfor os. Der er meget skidt i
grundlaget, men øget fokus på Erhvervsuddannelserne er godt. Vi skal bruge flere
faglærte, men skolerne er pressede blandt andet på grund af stigende energipriser.
Pengene går fra undervisningen.

Hvad angår EU’s direktiv om mindsteløn, så har regeringen anlagt sag mod EU.

Ved tilkendelse af tidlig pension bevilges fremover i halve år, så man ikke mister et helt
år, hvis man blot mangler et par arbejdsuger.

Der etableres en permanent 3 parts institution. Den kom Store bededag dog ikke
omkring.

Seniorpensionen forringes både hvad angår perioden, hvori den kan fås og den ydelse,
der gives. Nedslidte kommer til at betale for krudt, kugler og leopardkamp vogne.
Seniorjob sløjfes.

“Jeg føler mig ført bag lyset’ Vi har støttet ikke mindst kampagnemæssigt, men også
økonomisk både “Skævt” kampagnen og “Arne pensionen’ Det var os.

Afdelingen har i 2022 inddrevet mere end 30 millioner i faglige sager, sociale sager og
arbejdsskadesager. Det kan godt betale sig at være medlem.

Vi har haft medlemsfremgang siden 2018, men i 2022 gik antallet af medlemmer
tilbage. Forklaringen ligger i krisen, det er et spørgsmål om penge for vores
medlemmer. Her i 2023 har vi igen haft fremgang, hvilket skyldes
o verenskomstforhandlingerne og frygten for konflikt.



Vores planlagte organiseringskonference er udskudt til efteråret. Vi håber på opbakning
fra tillidsrepræsentanterne. Det er arbejdspladsen, som har størst mulighed for at få
succes med at organisere.

OK forhandlingerne er næsten i hus. Jeg synes, det er godt. Mere pension, mere
fritvalg, + 9 kroner mere i mindste/øn. Nyt værktøj til de lokale løn forhandlinger i form
af krav om indsigt i økonomien- 9-13 % over 2 år, det bliver etja herfra.
Arrangement på Holbækvej 1. maj som vi plejer. Mere for børnene i år.
Socialdemokratisk taler aflyst.

Tak til ansatte, bestyrelse og tillidsvalgte.

A-Kasse/eder Anne Gregersen indledte med at supplere Ole i forhold til
Ordblindeundervisningen og oplyste om, at hvis der er behov og interesse kan der også
etableres hold på arbejdspladserne.

A-kassen i 3F Roskilde har i løbet af 2022 udbetalt 48½ million kroner. Halvdelen
udgøres af dagpenge, derudover udgøres de store poster af Efter/øn og tilbagebetaling
af Efterlønsbidrag.

A-Kassen udbetaler ikke kun penge, men vejleder rigtig mange medlemmer om job,
efterløn, seniorpension og tidlig pension. Det b/iver til mere end 1.500 samtaler om året
af forskellig karakter.

Anne viste en video med ledigt medlem, der fortalte om det at være ledig, om
manglende fællesskab, dårlig økonomi og vanskeligheden ved at finde job i en situation
med høj beskæftigelse. Det er stressende og omgivelserne bliver mistroiske. Det er ikke
ønskværdigt og Venstre skyder helt ved siden af. når de forsøger at fremstille de ledige
som dovne, der helst vil ligge på sofaen. Anne kaldte Venstres kampagne usmagelig.
Ledige skal behandles med værdighed. Vi vil altid gå imod den slags kampagner i 3F.

Anne kom ind på den nye dagpengereform, der træder i kraft 1. maj i år. Den nye
reform betyder, at ledige kan få 23.449 kroner de første 3 måneder, de er ledige, hvis
de opfylder en række betingelser. Aftalen om højere dagpenge er et gennembrud, men
desværre er det dimittenderne, som kommer til at betale med en lavere ydelse.

Anne fortalte, at A-Kassen på trods af farvel til kollega har konsolideret sig med den
nye struktur og arbejdsdeling og at det fungerer godt på grund af dygtige
medarbejdere, der også løbende efteruddanner sig.

3F Roskildes A-Kasse har i 3 år deltaget i et A-Kasseforsøg, hvor A-kassen har skullet
have kontaktforløbet til de ledige de første 3 måneder. Det har fungeret godt og givet
ro for de ledige, der ikke har skullet til møder i både A-Kasse og Jobcenter. Resultatet
har været at mange flere er kommet i job og meget færre er afmeldt på grund af
sygdom og andre årsager. Anne takkede tillidsfolkene.

Anne kommenterede på regeringens planer om at lukke Jobcentrene. De skal ikke bare
lukkes. De tager sig af andet end ledighed. Blandt andet sygedagpenge og
kontanthjælp.

3Fs A-kasse mister medlemmer og Anne viste en kurve over medlemsudviklingen hos
Det faglige Hus ‘A-Kasse og 3Fs, der viste at hvis udviklingen fortsætter, så vil Det
Faglige Hus være større end os i 2025.



Efter Ole og Annes beretning var der åben for debat. Grayham Foley, ny formand
seniorklubben efter Erik Hein efterlyste noget i beretningen om seniorklubberne.

Bestyrelsens beretning blev herefter sendt til afstemning og vedtaget.

9. Regnskab 2020

Carsten gennemgik regnskabet for 2022 og startede med at henvise til, at Den
uafhængige revisors revisionspåtegning skriver, at “Det er vores opfattelse, at
årsregnskabet giver et retvisende billede af afdelingens aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af afdelingens aktiviteter for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med
årsregnskabsloven”

Der er et underskud i 2022 på lige godt 1,4 millioner kroner. Underskuddet
fremkommer af lavere kontingentindtægter end forventet, større udgifter til
udligningsordningen indenfor Bygge-Anlæg og tab på investeringerne af vores formue.
Desuden øgede personaleomkostninger, idet vi har 2 projektansatte, som selvom de
lønnes af visionsmidler alligevel giver et minus i regnskabet.

10.Indkomne forslag

Bestyrelsen stillede forslag om at lukke Køgekontoret, da ikke så mange medlemmer
benytter det og medlemmerne generelt er blevet gode til at aftale møder med de
ansatte i både A-Kasse og Faglig afdeling. Vi vil stadig have mulighed for at aftale
møder med medlemmer i Koge, hvis der er brug for det.

Forslaget vedtaget.

11.Personvalg

a. Valg af formand for tre år

Ole Hoitse Olsen genvalgt

b. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Anders Moth-Poulsen fra Industri er på valg. Anders indstillet til genvalg af netværk.
Anders valgt.

Der er en vakant plads på Transportområ det. Der er ingen indstillinger fra netværket.
Ingen kandidater. Pladsen vakan t.

Sven Drew Morgan fra Grøn gruppe er på valg. Ingen yderligere kandidater. Sven valgt.

Der er en vakant plads på PSHR området, ingen indstillinger, ingen kandidater. Pladsen
fortsat vakant.

Monica Endahi er valgt på en mangfoldighedsplads og indstilles af Industrinetværket til
genvalg. Ingen yderligere kandidater. Monica valgt.



c. Valg at bestyrelsessuppleanter

Bjarne Svendsen Byg, Inge Ottosen Industri, Ulla Desezar Offentlig og Frederik
Dæhnfeldt Transport var på valg. Ingen andre kandidater alle 4 genvalgt.

Suppleantpladserne fra Grøn og PSHR var vakante. Der var ingen kandidater. Pladser
stadig vakante.

d. Valg af bilagskontrollant og suppleant hertil

Thomas Hansen valgt. In gen kandidater til suppleantposten, så den er vakant.

e. Valg af fanebærer og suppleant hertil

Anders Berg-Munch valgt

f. Valg af repræsentanter til FH østsjælland

Afklares i bestyrelsen

g. Valg at revisor

Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab gen valgt

12. Afslutning

Ole delte blomster ud til de, der havde fortjent og sagde tak for i aften og kom godt
hjem.

Roskilde, den 17. april 2023

Anders Moth-Poulsen og Bo Henriksen

Tlf: 88 92 45 55 - Mobil: 28 94 74 55


